



1) Besøg af kommunalbestyrelsen

Torsdag, den 29. juni havde vi besøg af Tønder Kommunes kommunalbestyrelse som havde valgt at holde deres sommerafslutning i klubben.

Vi havde lavet et lille program for arrangementet, hvor vi startede med en orientering om aktiviteterne i Tønder Golf Klub.

Derefter fik de serveret en lækker grill-menu med tilbehør.

Efter spisning fik de lov til at slå til bolden på driving-range og i Trackman-studiet og til sidst en putter-konkurrence.



Et rigtig flot arrangement som vi er glade for, at vi kunne holde for kommunalbestyrelsen - og ikke mindst at kommunalbestyrelsen nu, ved selvsyn, har fået indblik i hvad Tønder Golf Klub er for en størrelse og hvilke forhold og aktiviteter vi tilbyder til klubbens nuværende og kommende medlemmer.



2) Uge 29

Bestyrelsen prioriterer uge 29 arrangementet, hvor vi kan markedsføre Tønder Golf Klubs flotte bane og faciliteter over for andre klubber og golfspillere fra hele landet.

Vore greenkeepere og frivillige arbejder ihærdigt på at banen står så flot som muligt, bl.a. ved massiv vanding af vore tee-steder og fairways så de fremstår grønne og i vækst. Kredsen af frivillige hjælpere ved arrangementet er klar til igen at yde en høj service over for gæsterne.

Se kampagnevideo for uge 29 - Klik <https://fb.watch/IGIOHFKB1L/>

I uge 29 er det primært gæster der kan booke tider på banen – der er dog følgende muligheder for klubbens egne medlemmer i uge 29:

- Hvis du booker tider dagen / eller flere dage i forvejen kan du først booke tider efter kl. 15.00
- På selve dagen kan du dog booke tider før kl. 15.00
- Spiller du sammen med gæstespiller fra anden klub – kan booking ske på lige fod med alle gæste spillere – dvs. én eller flere dage i forvejen.

Bookinger der ikke overholder ovenstående vil blive slettet og der sendes besked med begrundelse til spilleren.

3) Ny banerekord

Fredag den 30. juni 2023 lavede Lasse Roth ny banerekord på banen fra tee 57.

Lasse gik banen i 67 slag, 5 under banens par. Lasse er nu i handicap 1,4.

Da der ikke er formuleret regler for, hvornår banerekord er gældende i Tønder Golf Klub har bestyrelsen anmodet regeludvalget om at formulere disse.

Indtil videre er Lasses rekord registreret som uofficiel banerekord.

Men uanset om det er en officiel eller uofficiel banerekord skal der lyde et **STORT TILLYKKE TIL LASSE** med det flotte resultat



3) Omlægning af green 16

Omlægning af green 16 starter i uge 34, hvor gravearbejdet påbegyndes

Fra mandag i uge 34 spilles der til vintergreens på hul 16.

Den nye green bliver på ca. 500 m² i 2 niveauer som skrånede ned mod søen.

Krattet bag green 16 over mod green på hul 8 fjernes således at kun de eksisterende store træer bevares.

4) Opførelse af ny maskinhal m.m.

Arbejdet med opførelse af ny maskinhal er påbegyndt. Fundament og gulv er støbt

Ultimo august monterer leverandøren stålsperrene, hvorefter vores håndværkerteam tager over.

Klimaskærm på den gamle maskinhal udskiftes med samme materialer som på den nye hal.

Hele projektet forventes færdigt i januar kvartal 2024. Projektet forventes at kunne holdes inden for det godkendte budget.



5) Jørn Ingwersen & Co

Vores altid ihærdige malerteam med Jørn Ingwersen i spidsen har igen været på færde og har denne gang malet trempel og murværk på den gamle staldbygning – med et super flot resultat.

Klubhus, buggy-skur og drivingrange fremstår nu i samme farver som også vil være den farve som kommer på ny og gammel maskinhal.



Jørn og Ingemann indhenter p.t. pris på maling til maling af tag og murværk på det gamle stuehus som vil indgå i prioritering af det samlede budget for 2024.

6) Donation til momskompensation – igen 😞 😊

Bestyrelsen har besluttet – igen – at anmode medlemmerne om en donation på minimum 200 kr. således at vi også for 2023 kan blive omfattet af momskompensationspuljen.

Også i 2023 har vi forholdsvis store investeringer – ny green på hul 16 – og opførelse af ny maskinhal m.m.

Det er således et ikke et ubetydeligt beløb der vil være tale om, hvis vi er så "heldige" at mindst 101 af vore medlemmer igen vil donere 200 kr.

Fra klubbens side må der IKKE være en modydelse for donationen – men det har selvfølgelig stor betydning for klubbens samlede økonomi, hvis vi kan opnå kompensation for en større del af vores udgifter til moms.

Hvis du gerne vil støtte skal du indbetale kr. 200,00 til konto.nr. 9828-8850499641 eller MobilePay 85818, hvor du oplyser navn, adresse og cpr.nr.

[Indbetaling skal være foretaget senest den 31. august 2023](#)

Cpr.nr. skal oplyses, så klubben kan indberette donationen til Skat, hvorved du får skattemæssigt fradrag for beløbet.

Vore tyske medlemmer kan også donere penge, men de vil ikke kunne få skattefradrag.

Sydbank Flensburg. Kontonr. 1000563292. Iban nr. DE96215106001000563292
Bankleitzahl 21510600 Bic Adr.: SYBK DE22

Såfremt vi ikke opnår 101 donationer – og dermed ikke kan godkendes som gavemodtager af Skat, vil vi tilbagebetale de indbetalte beløb til de enkelte bidragsydere.

7) Tak til vore turnerings sponsorer i maj, juni og juli



Tak til sponsorerne og tillykke til vinderne.

8) Andet

Golfbox har indgået en aftale med Tivoli om, at der giver 15% rabat til klubbens medlemmer og deres familie på entre, turpas og parkering.

Brug vedlagte link:

Kampagneside: <https://www.tivoli.dk/da/login/golfbox>

Password: Golfbox2023

Venlig hilsen

Bent Johannsen

Formand

